FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
Compras e Contratos

Termo Homologação - Homologação Luiz Alves
Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 13586 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número

- Minuta - Licitação: 12 codigoCliente: 13586 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: Não

Pág 1 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561201-2148-TZVVFFMQSVIEI-2 - Emitido por: JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 02/12/2022 13:59:42 -03:00

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade
Para Contratação de Serviços

1/2021
Processo Administrativo: 12/2021

O(a) Gestor do Fundo Municipal, MARCOS PEDRO VEBER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela lei nº8.666/93 e lei nº10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº: 12/202112/2021
b) Licitação nº: 1/2021
c) Modalidade: Inexigibilidade
d)  Objeto  da  Licitação:  CONTRATAÇÃO  DE  ENTIDADES  PRIVADAS  PESSOAS  FÍSICAS  E  JURÍDICAS
PRESTADORAS  DE  SERVIÇO  DE  SAÚDE  PARA  OS  PROCEDIMENTOS  DESCRITOS  NOS  ANEXOS,  CUJA
DESCRIÇÃO  FOI  BASEADA  NA  TABELA  DE  PROCEDIMENTOS,  MEDICAMENTOS  ESPECIAIS  (OPM),
DISPONÍVEL  ATRAVÉS  DO  SISTEMA  DE  GERENCIAMENTO  DA  TABELA  DE  PROCEDIMENTOS  DO  SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE (SIGTAP).

Considerando vencedor(es) da licitação, o(s) participante(s):

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM/ULTRASSONOGRAFIA
PODENDO SER: ARTICULAÇÃO; PÉLVICA; TIREOIDE;
TRANSVAGINAL; MAMARIA BILATERAL; BOLSA
ESCROTAL; PRÓSTATA VIA ABDÔMEN; ABDÔMEN
SUPERIOR; APARELHO URINÁRIO; OBSTÉTRICA

SERVICO  1.080 R$24,20 R$39.204,00

Fornecedor

125563 - MOVER DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
2 - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM/ULTRASSONOGRAFIA
PODENDO SER: ARTICULAÇÃO; PÉLVICA; TIREOIDE;
TRANSVAGINAL; MAMARIA BILATERAL; BOLSA
ESCROTAL; PRÓSTATA VIA ABDÔMEN; ABDÔMEN
SUPERIOR; APARELHO URINÁRIO; OBSTÉTRICA

SERVICO  1.080 R$25,80 R$41.796,00

Fornecedor

125563 - MOVER DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
3 - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM/ULTRASSONOGRAFIA DE
ABDÔMEN TOTAL

SERVICO  120 R$37,95 R$6.831,00

Fornecedor

125563 - MOVER DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
4 - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM/ULTRASSONOGRAFIA DE
ABDÔMEN TOTAL

SERVICO  120 R$22,05 R$3.969,00

Fornecedor

125563 - MOVER DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
Compras e Contratos

Termo Homologação - Homologação Luiz Alves
Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 13586 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número

- Minuta - Licitação: 12 codigoCliente: 13586 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: Não

Pág 2 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561201-2148-TZVVFFMQSVIEI-2 - Emitido por: JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 02/12/2022 13:59:42 -03:00

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
5 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS
- SUS SUS

SERVICO  120 R$39,60 R$7.128,00

Fornecedor

125563 - MOVER DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
6 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS
- PRÓPRIO PRÓPRIO

SERVICO  120 R$110,40 R$19.872,00

Fornecedor

125563 - MOVER DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
7 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO
OBSTÉTRICO - SUS SUS

SERVICO  36 R$42,90 R$2.316,60

Fornecedor

125563 - MOVER DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
8 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO
OBSTÉTRICO - PRÓPRIO PRÓPRIO

SERVICO  36 R$157,10 R$8.483,40

Fornecedor

125563 - MOVER DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
25 - COLONOSCOPIA (INCLUI RETOSSIGMOIDOSCOPIA,
BIÓPSIA DE PELE E PARTES MOLES E CONSULTA MÉDICA
EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA)

SERVICO  100 R$171,62 R$21.452,50

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
26 - COLONOSCOPIA (INCLUI RETOSSIGMOIDOSCOPIA,
BIÓPSIA DE PELE E PARTES MOLES E CONSULTA MÉDICA
EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA)

SERVICO  100 R$128,38 R$16.047,50

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
27 - ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA (INCLUI
RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DO ESTÔMAGO/
DUODENO, PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-
HELICOBACTER PYLORI E CONSULTA MÉDICA EM
ATENÇÃO ESPECIALIZADA)

SERVICO  250 R$122,57 R$38.241,84

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
28 - ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA (INCLUI
RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DO ESTÔMAGO/
DUODENO, PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-
HELICOBACTER PYLORI E CONSULTA MÉDICA EM
ATENÇÃO ESPECIALIZADA)

SERVICO  250 R$107,43 R$33.518,16

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
31 - ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORÁCICO (INCLUI
CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA)

SERVICO  100 R$49,94 R$4.994,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
Compras e Contratos

Termo Homologação - Homologação Luiz Alves
Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 13586 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número

- Minuta - Licitação: 12 codigoCliente: 13586 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: Não

Pág 3 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561201-2148-TZVVFFMQSVIEI-2 - Emitido por: JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 02/12/2022 13:59:42 -03:00

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
32 - ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORÁCICO (INCLUI
CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA)

SERVICO  100 R$60,06 R$6.006,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
39 - ELETRONEUROMIGRAMA (ENMG) SERVICO  50 R$27,00 R$1.350,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
40 - ELETRONEUROMIGRAMA (ENMG) SERVICO  50 R$63,00 R$3.150,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
41 - EXÉRESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS/ CISTOS/
SEBÁCEO/ LIPOMA (ENTRE OUTROS)

SERVICO  200 R$12,46 R$2.492,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
42 - EXÉRESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS/ CISTOS/
SEBÁCEO/ LIPOMA (ENTRE OUTROS)

SERVICO  200 R$57,54 R$11.508,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
43 - BIÓPSIA DE LESÃO DE PARTES MOLES (POR
AGULHA/ CÉU ABERTO)

SERVICO  10 R$114,36 R$1.143,60

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
44 - BIÓPSIA DE LESÃO DE PARTES MOLES (POR
AGULHA/ CÉU ABERTO)

SERVICO  10 R$35,64 R$356,40

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
45 - BIÓPSIA DE PELE E PARTES MOLES SERVICO  150 R$25,83 R$3.874,50

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
46 - BIÓPSIA DE PELE E PARTES MOLES SERVICO  150 R$44,17 R$6.625,50

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
47 - ELETROCOAGULAÇÃO DE LESÃO CUTÂNEA (A CADA
5 LESÕES UMA UNIDADE)

SERVICO  150 R$11,84 R$1.776,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
48 - ELETROCOAGULAÇÃO DE LESÃO CUTÂNEA (A CADA
5 LESÕES UMA UNIDADE)

SERVICO  150 R$58,16 R$8.724,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
49 - CAUTERIZAÇÃO QUÍMICA DE LESÕES CUTÂNEAS/
FULGURAÇÃO (A CADA 5 LESÕES UMA UNIDADE)

SERVICO  150 R$11,84 R$1.776,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
Compras e Contratos

Termo Homologação - Homologação Luiz Alves
Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 13586 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número

- Minuta - Licitação: 12 codigoCliente: 13586 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: Não

Pág 4 / 4

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561201-2148-TZVVFFMQSVIEI-2 - Emitido por: JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 02/12/2022 13:59:42 -03:00

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
50 - CAUTERIZAÇÃO QUÍMICA DE LESÕES CUTÂNEAS/
FULGURAÇÃO (A CADA 5 LESÕES UMA UNIDADE)

SERVICO  150 R$58,16 R$8.724,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
51 - RETIRADA DE LESÃO POR SHAVING (A CADA 5
LESÕES UMA UNIDADE)

SERVICO  150 R$19,79 R$2.968,50

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
52 - RETIRADA DE LESÃO POR SHAVING (A CADA 5
LESÕES UMA UNIDADE)

SERVICO  150 R$50,21 R$7.531,50

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
53 - EXCISÃO E SUTURA DE LINFAGIOMA/ NEVUS (SEM
QUANTIDADE MÁXIMA)

SERVICO  150 R$29,86 R$4.479,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
54 - EXCISÃO E SUTURA DE LINFAGIOMA/ NEVUS (SEM
QUANTIDADE MÁXIMA)

SERVICO  150 R$40,14 R$6.021,00

Fornecedor

296341 - PROMAIS CONSULTAS E EXAMES LTDA

Total Fornecedor: R$322.360,00

Total da Homologação: R$0,00

Luiz Alves/SC, 24 de maio de 2021.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	25
	26
	27
	28
	31
	32
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54